

# Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2025-2027 / Lausunnon antaminen

KH 16.09.2024 § 224  
511/02.02.02/2024

Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymässä valmistellaan vuosien 2025-2027 toiminta- ja taloussuunnitelmaa. Kuntayhtymä pyytää jäsenkunniltaan esityksiä ja kannanottoja toiminta- ja taloussuunnitelmassa huomioon otettavista seikoista 30.9.2024 mennessä.

**Valmistelija** talousjohtaja Tapani Hämäläinen, puh. 0400 115 256 ja opetus- ja kasvatusjohtaja Niina Rautanen, puh. 040 514 8120

**Esittelijä** Kaupunginjohtaja Matti Tuononen

**Päätösehdotus** Kaupunginhallitus päättää, että Äänekosken kaupunki lausuu asiassa seuraavaa:

2025 alusta julkiset työnvälityspalvelut siirtyvät TE-toimistoilta kuntien vastuulle. Pohjoisen Keski-Suomen 13 kuntaa ovat solmineet yhteistoimintasopimuksen Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueesta, jonka vetovastuukunta on Äänekosken kaupunki.

Tämä tarkoittaa, että työllisyysalueella on vastuu työttömien työnhakijoiden palveluista, kuten työnhakuprosessista, koulutusratkaisuista ja erilaisissa kuntouttavissa toimenpiteistä. Koulutuskuntayhtymän tulisi talousarviosuunnitelmassaan huomioida uuden työllisyysalueen tarjoamat yksilölliset koulutustarpeet mm. kotoutumiskoulutus, monikielinen yhteiskuntaorientaatio ja valmennuspalvelut. Kunnilla on vastuu ko. koulutusten järjestämiseen työvoiman ulkopuolella oleville henkilöille. Äänekosken kaupunki toivoo, että kuntayhtymä voi tuottaa laadukkaat koulutuspalvelut sekä työllisyysalueelle että kaupungille.

Kuntayhtymän taloudellinen ja toiminnallinen tilanne on haasteellinen väestömäärän ja erityisesti nuorten määrän vähenemisestä johtuen koko toiminta-alueella. Kuntayhtymän tulisi kyetä sopeuttamaan toimintansa kulut supistuneisiin tulovirtoihin nähden. Pohjoisen Keski-Suomen oppimiskeskuksen kiinteistöjen tilannetta tulee arvioida yhtenä kokonaisuutena kaikkien kiinteistöjen osalta. Kiinteistöjen elinkaaret tulisi tarkastella toiminnallisesti ja taloudellisesti sekä kiinteistökokonaisuudesta tulisi tehdä pitkäntähtäimen suunnitelmat isompien korjauksien osalta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön talousarvioehdotukseen sisältyvä ammatilliseen koulutukseen kohdentuva rahoitusleikkaus, aikuiskoulutustuen lakkautus ja alueen alhainen koulutustaso yhdessä vaarantavat työllisyyden kehittymistä ja hyvinvoinnin rakentumista. Kuntayhtymän tulee reagoida toimintaympäristön

muutokseen mm. lyhyiden täsmäkoulutusten muodossa, paikalliset erityistarpeet huomioiden.

Kuntayhtymän taseessa on vuoden 2023 tilinpäätöksessä kertynyttä ylijäämään 17,4 miljoonaa euroa. Vuodesta 2021 kuntayhtymän tilinpäätökset ovat olleet alijäämäisiä. Tosin taloudellinen tilanne on parantunut muuttuneen valtionosuuden turvin. Kuntayhtymän valtuusto on hyväksynyt 15.3.2024 lisätalousarviossa valtionosuuksien määräksi 19,2 milj. euroa vuodelle 2024. Muutoksen jälkeen vuoden 2024 talousarvio näyttäisi muodostuvan 21 233 euroa ylijäämäinen.

Äänekosken kaupunki pitää tärkeänä, että kuntayhtymä seuraa herkeämättä taloudellisen tilanteen kehittymistä ja käynnistää viipymättä tarvittavat toimenpiteet talouden tasapainottamiseksi siten, että talouden heikko kehitys saadaan pysäytettyä.

## **Päätös**

Hyväksyttiin.

- - - - -

Marke Tuominen ilmoitti olevansa esteellinen (yhteisöjäävi; Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymän hallituksen jäsen) ja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

- - - - -